



Lukasz Olbert
Radny Rady Miejskiej Wrocławia

Sz. Pan
Rafał Dutkiewicz
Prezydent Wrocławia

INTERPELACJA

dot. działalności Straży Miejskiej Wrocławia

Szanowny Panie Prezydencie,

W związku z niepokojącymi informacjami dotyczącymi nagłych przenosin części Strażników Osiedlowych na wrocławskich osiedlach, pragnę złożyć Interpelację kierowaną do Pana Prezydenta w sprawie Strażnika Osiedlowego na terenie Osiedla NOWY DWÓR

1. Pragnę zwrócić uwagę na zaangażowanie doświadczonego i skutecznego Strażnika Osiedlowego na terenie Osiedla NOWY DWÓR w bieżące działania podejmowane na terenie Osiedla. Program Strażnika Osiedlowego polega przede wszystkim na prowadzeniu działalności prewencyjno-informacyjnej na danym terenie. Pan długie lata zdobywał zaufanie wszystkich jednostek na terenie Osiedla /organizacji, szkół, Parafii, Rad Osiedli, Spółdzielni Mieszkaniowej/, przede wszystkim zasłużył za zaufanie także samych mieszkańców.

2. Idea Strażnika Osiedlowego polega na tym aby podejmował skutecznie działania, znał specyfikę lokalnej społeczności, ich struktury, instytucje działające w danym terenie. Bywał uczestnikiem działań lokalnych, inicjował działania by być widoczny na Osiedlu, by być wizytówką Straży Miejskiej Wrocławia i propagować cele i zadania jednostki podległej Prezydentowi Miasta.

Pan to osoba aktywna, która wielokrotnie budowała przez lata pozytywny obraz Straży Miejskiej. Udzielał się podczas życia społecznego Osiedla, by w mundurze z logiem Straży Miejskiej być jej częścią. Uczestniczył w zawodach sportowych, spotkaniach okolicznościowych, festynach, Wigiliach dla osób samotnych i chorych, inicjował szkolenia w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców. Prowadził też zgodnie programem Straży Miejskiej - interwencje, kierował sprawy związane z codziennymi problemami mieszkańców.

3. Rada Osiedla NOWY DWÓR wystawia Panu wysoką ocenę za dotychczasową działalność, doceniając jego aktywność, zrozumienie ale głównie to że zgłaszane wszystkie interwencje przez tyle długich lat, zawsze były egzekwowane i realizowane. Rada

Osiedla nie rozumie podjętej przez Pana Komendanta decyzji o przeniesieniu Strażnika Pana
W najbliższym okresie **nowo zaprzysiężona Rada Osiedla /na kadencję 2017-2021/**
podejmie uchwałę w sprawie sprzeciwu decyzji o przeniesieniu doświadczonego i skutecznego Strażnika, wzywając Pana Komendanta do konsultacji w przedmiotowej sprawie.

4. Bardzo proszę Pana Komendanta o zmianę decyzji w sprawie przeniesienia Pana
z uwagi na doświadczenie, które posiada, pozytywną opinię lokalnej społeczności i jego jednostek. Także z uwagi tego powodu że program strażnika osiedlowego jest kierowany na Osiedla i jego mieszkańców. Tej decyzji nie konsultowano z Radą Osiedla, ani innymi podmiotami, które to obserwują codziennie w realnym życiu działania Strażnika, a które są zaniepokojone informacjami o przeniesieniu w najbliższym okresie Pana

Jako Radny Rady Miejskiej Wrocławia, mieszkaniec Osiedla NOWY DWÓR dostrzegam pozytywne opinie dotyczące pracy, zaangażowania i skuteczności "naszego" strażnika /"naszego" bo taki on miał być, taki by każdy na Osiedlu go znał, by wiedział do kogo można zwrócić się z interwencją/. Nie dostrzegam merytorycznego uzasadnienia do podejmowania takiego działania, które skrzywdzi lokalną społeczność i pozbawi ją doświadczonego strażnika. Pragnę też zauważyć że to Pan [imię] jest jedną z twarzy honorowego krwiodawstwa dla chorych dzieci m.in. Katedry i Kliniki przy ul. Bujwida, licznie przeprowadzane honorowe akcje zbierania krwi dla potrzebujących, ale i skuteczność podejmowanych działań i interwencji. To jest prawdziwy gospodarz, przy tym bardzo skromny, pracowity i te pochwały, nie biorą się z przypadkowości tylko odczucia zwykłych mieszkańców, w których imieniu piszę. Żywię nadzieję że przedmiotowe pismo, w trosce o los Osiedla Nowy Dwór przyczyni się do potraktowania tej sprawy w sposób szczególny.

Liczę na pozytywne rozpatrzenie wniosku a w razie pytań lub wątpliwości, jestem do Pana dyspozycji.

Z wyrazami szacunku



Łukasz Olbert
Radny Rady Miejskiej